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Бұл мақалада біз локальді емес бейсызықты Шредингер теңдеуіне қатысты 

геометрияны, олардың эквивалентті құрылымын зерттеу арқылы түсіндіруге тырысамыз. 

Локальді емес фокустау бейсызықты Шредингер теңдеуі Гейзенберг теңдеуіне тең калибрлік 

эквиваленттікті орнатуға болатындығын кӛрсетеміз.[1-4] Алдымен локальді емес фокустау 

үшін бейсызықты Шредингер теңдеуін жазайық 
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Лакс жұбын жазайық 
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локальді емес бейсызықты Шредингер теңдеуінің дискретті түрі келесі түрде жазылады[3] 
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және оның Лакс жұбы 
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nnn GGS 3

1= 
, мұнда nG  сызықты есепті қанағаттырады 

 

nnnnnn GNGGMG )1(=)1(= ,1         (5) 

 

осы пішінде nG  тӛмендегі мәнді қабылдайды 
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дискретті калибрлі түрлендіру кезінде 
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бұдан аламыз 
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Жоғарыдағыларды ескеріп сәйкестендірулерді жазайық 
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содан кейін дискретті нӛлдік қисықтық шарты nnnnn NMMNM
~~~~~

1,    теңдеуін пайдаланып 

және z  қуатын салыстыра отырып, дискретті Гейзенберг моделі тәрізді теңдеу аламыз. 
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мұндағы nS  матрица мәні мынаған тең 
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nnnnnn idcgibaf  ,  деп белгілеу енгізе отырып, nS  матрицасының түрін жазамыз 
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Беттерді параметрлеу және оларды дискреттеу 

Параметрленген беттер мен торлар 

Аналитикалық әдістермен зерттелген Евклид 3-ӛлшемді кеңістігіндегі беттер әдетте карталар 

түрінде сипатталады[5-7] 

 
3: RF        (16) 

 

Мұндағы  -екі ӛлшемді әртүрлілік. 
2:),( RUu   тең деп алсақ, онда U  аймағындағы 

жергілікті координаталар. 

 
22 2=,=  GdFdudEdudFdFI  ,      (17) 

22 2=,=  NdMdudLdudNdFII   .     (18) 

 

Мұнда  3: SN  Гаусс картасы. Негізгі қисықтықтар 21,kk  Вайнгартен операторының 

меншікті мәні болып табылады[6-7]. 
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батыру 0)( 2  FEG . Бұл орташа және Гаусс қисықтығы үшін келесідей түрде беріледі 
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Қарапайым жағдайда R – 2R  аумағына немесе 2R  аумағының кейбір бӛліктеріне 

сәйкес келеді. Біз айналысатын теория негізінен жергілікті болып табылады[7-8]. Біз бұл екі 

жағдайды белгілеріне сәйкес ажыратпаймыз және жазамыз 

 
32: RRF  ,         (22) 

 

F  тек 2R  доменінде анықталуы мүмкін екенін ескере отырып аламыз. 

Интегралданатын теңдеулермен сипатталған беттерді іріктеу және аналитикалық 

әдістермен зерттеу үшін үш ӛлшемді Евклид кеңістігін қиялдаған кватерниондардың ImH  

кеңістігімен анықтау және батыруды 22  матрицалары арқылы сипаттау ыңғайлы. 

H  арқылы кватерниондар алгебрасын, {0}\=* HH  арқылы кватерниондардың 

мультипликативті тобын және H  арқылы },,{1, kji  стандартты базисін белгілейміз [9-10]. 
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.=,=,= jkiijkkij            (23) 

 

H  стандартты матрицалық кӛрінісін қолдана отырып,   Паули матрицалары осы базиске 

келесідей байланысын кӛреміз: 
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Тұрақты Гаусс қисықтығы бар дискретті беттер тиісті тегіс беттің қасиеттерінің 

табиғи дискретті аналогтарымен анықталады 

Дискретті K-бет дискретті A-бет болып табылады. 

 
3: RGF             (26) 

 

осылайша, қарапайым тӛртбұрыштардың қарама-қарсы жиектерінің ұзындығы тең 

болады[6].  Атап айтқанда, 2ZG   жағдайында бізде: 

 әр нүкте үшін mnF ,  жазықтығы бар mnP ,  келесідей 

 

,,,,,, ,1,1,,1,1, mnmnmnmnmnmn PFFFFF     (27) 

 

 қарапайым тӛртбұрыштардың қарама-қарсы жиектерінің ұзындығы тең 

  

,01,1,1,,1   nmnmnmnmn AFFFF           (28) 

,0,11,1,1,   mmnmnmnmn BFFFF          (29) 

 

мұнда біз кӛріп тұрғанымыздай nA m -ге тәуелді емес, ал mB n -ге тәуелді емес екен деген 

тұжырымға келеміз. 

Біздің мақалада геометриялық негізделген анықтамадан бастаймыз және 

интегралданатын дискретті жүйелер қалай пайда болатынын кӛрсетеміз. Осы бӛлімде біз 

интегралданатын жүйелер теориясынан туындайтын басқа жолды ұстанамыз: біз Лакстың 

кӛрінісін табиғи түрде іріктейміз, оның цикл тобының құрылымын сақтап кӛрсетеміз. 

Бұл зерттеуді ҚР БҒМ қаржыландырды, IRN АРО08857372 
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Уравнение Хироты является широко используемым инструментом для описания 

взаимодействий бегущих волн в физике. Подробно об этом было написано в работе [1], где 

так же были рассмотрены мультисолитонные решения, решения типа разрушительных волн. 

В данной статье было получено решение типа бризер для уравнения Хироты с 

помощью метода преобразования Дарбу. Данный метод обеспечивает более систематическое 

и удобное управление процессом нелинейных волновых уравнений. Некоторые из них 

представлены в виде графиков, чтобы показать поведение решений бегущей волны. 

(2+1)-мерное нелокальное уравнение Хироты [2] 

 

                    (  )     (1) 

      (   (           ))      (   
 (           )    (           )   )     (2) 

      (   (           ))     (3) 

 

где (        )  (        ),  (     )   комплексная функция,   (           )   ее 

комплексное сопряжение,  (     )  (     )- вещественные функции,     являются 

постоянными и     . 

Соответствующая пара Лакса для (2+1)-мерных уравнений Хироты может быть 

выражена следующим образом 

 

       (4) 

   (        )     . (5) 

 

С собственными функциями   (      )
 . Матричные операторы данной системы   и   

запишутся как 

            
          

 

где матрицы имеют следующие виды 
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